eo noftram determinaverimus voluntatem : Et ouod omnes perfonse infra di6lum

burgum commorantes cum burgenfibus ejufdem, pro noftra provifione contribu-

tionem perfolvant : Et guoD portantes feu ferentes ligna feu focalia, ad predi6ti

noftri burgi fuftentacionem, habeant noftram pacem. Et ouod nullus in noftra

via ad prefatum burgum accedens, aut ab eo difcedens, eos namare feu injufte per-

turbare prefumat. Ac etiam concedendo, quod prefati burgenfes omnes fuas comr

moditates, communes pafturas, moras, moffas, lie peat pottis, marefias, omniaque

alia afiamenta, ad prefatum burgum noftrum de Lanerk, prout ipfi aut quivis alii

eorum predeceffores, jufte habuerunt, poffederunt, et per fuas re6las metas et divi-

fas ufque ad hsec tempora habeant et poflideant. Quae carta eft de data ....
die menfis et regni regis anno
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3. Aliam cartam per prefatum quondam Alexandrum Scotiae regem faftam

et conceffam, Concedentem prefatis bui-genfibus in predifto burgo noftro remanen-
tibus ; Quod ipfi pro perpetuo quieti et liberi fint ab omni cuftuma et confuetudine

bonorum et catallorum lie Cattail Dominis fundi, infra regnum noftrum predi6tum

;

Inhibendo ne ulla perfona in ejufdem contrarium injufte devenire prefumat. Quae

carta eft de data, decimo die menfis Augufti, et regni regis anno decimo tertio.

4. Cartam per Jacobum quintum

CARTA WILLIELMI DE MORAVIA DE JURE PATRONATUS EC-

CLESL^ DE WALYSTON.

Universis fanfte matris ecclefie filiis ad quos prefentes litere pervenerint, WiL-
LIELMUS de Moravia Panetarius Scotie, falutem in Domino fempiternam : No-
veritis Nos caritatis intuitu, et pro falute anime noftre, et animarum predeceffor-

um et fucceflbrum noftroi'um, Dediffe, Conceffifle, et hac prefenti carta Confirmafle,

Deo et Beato Kentegerno ; Necnon Decano et Capitulo ecclefie Glafguenfis, jus

patronatus Re6lorie ecclefie de Walyftoun ; Refervata nobis et heredibus feu fuc-

cefforibus noftris, prefentatione vicarii difte ecclefie, juxta ordinationem venerabilis

patris Domini Roberti Dei gratia Glalguenfis Epifcopi, fuper hoc fa6lam : Quod-
quidem Jus patronatus di£le ecclefie de Walyfton, Nos et heredes noftri feu fuc-

ceffores vel affignati quicunque, di6lis Decano et Capitulo, contra omnes, in pof-

terum warantizabimus et defendemus. In cujus rei teftimonium prefentibus fi-

gillum noftrum appofuimus, ac figillum Domini Andree fratris noftri eifdem apponi

pi'ocuravimus. Hiis testibus di6lo Domino R. Dei gratia Glalguenfi Epifcopo,

Dominis Andrea fratre noftro, Johanne de Moravia, Willielmo de Somyrvilla,

Johanne de Parco militibus, Magiftro Nicholao de San6lo Andrea clerico, et mul-

tis aliis. Data apud Sconam die Mercurii proxima poft feftum San6ti Valentini

Martyris, anno Domini 1292.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

Huic cartae appenfum eft figillum ex cera alba parum attritum, exhibens ipfum

Willielmum equeftrem armatum, et ftellulis undique ornatum.

K k
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CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS, QUA CONFIRMAT

CONCESSIONEM ECCLESI^ DE WALYSTON PER WILLIEL-

MUM DE MORAVIA.

Omnibus Chrifti fidelibus prefentes literas vifuris vel audituris, Robertus mifera-

tione divina ecclefie Glaiguenfis minifter humilis, falutem in Domino fempiternam :

NovERiTis Nos cartam nobilis viri Domini Willelmi de Moravia Domini de

Bothewyl, Panetarii Scotie, non abolitam, non cancellatam, nee in aliqua fui parte

viciatam, fuper collatione Juris Patronatus Reftorie ecclefie de Walj'fton noftre

diocefis, fa6la Decano et Capitulo ecclefie nofl;re Glaiguenfis, confe6lam, ac veris

figillis di6li Domini Willelmi et Domini Andree fratris fui fignatam, in forma que

fequitur, Infpexiffe : Universis San6le matris, &c. [ut ante]. Quam collationem

feu donationem, pro Nobis et fuccefforibus nofl;ris, ratam et firmam in perpetuam

habentes, ipfam autoritate pontificali Confirmamus ; et eidem confenfum et aflen-

fum expreffum in hiis fcriptis prebemus. In cujus rei tefthnonium, figillum nof-

trum huic fcripto fecimus apponi. Data apud Glafgu die Veneris in Craftino

Beati Georgii Martyris, anno Domini 1293.

Ex autographo in archivis ecclefise Glaiguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

Huic cartas appenfum efl; figillum ejufdem Roberti ex cera viridi integrum.

CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS, QUA DAT ECCLE-

SIAM DE WALYSTON CAPITULO GLASGUENSL

Omnibus Chrifti fidelibus ad quos prefentes litere pervenerint, Robertus mifera-

tione divina Glaiguenfis ecclefie minifter humilis, falutem in Domino fempiternam

;

Noverit univerfitas veftra, Nos pro nobis et fucceflxjribus noftris, caritative De-

difte et Concelfiflre, Decano et Capitulo ecclefie noftre Glaiguenfis, Reftoriam ec-

clefie de Wallyfton in proprios ufus, ad augmentum communie fue in perpetuum

tenendam ethabendam, cujus Reftorie Jus Patronatus nobilis vir Dominus Willel-

mus de Moravia Dominus de Bothewyl Panetarius Scotie, ac tunc temporis verus

patronus ejufdem ecclefie de Waliftoun, eifdem Decano et Capitulo, confenfu nof-

tro accedente, caritative contulit. In cujus rei teftimonium figillum noitrum pre-
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fentibus fecimus apponi : Data apud Glafgu die Veneris in craftino Beati Georgii

Martyris, anno Domini 1293.

Ex autographo in aixhivis ecclefiffi Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera G.

Huic cartEB appenfum eft figillum ipfius Roberti ex cera viridi duriffima, integi'um.

CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS, SUPER CONVEN-

TIONE INTER CAPITULUM ET WILLIELMUM DE MORAVIA

DE ECCLESIIS DE SMALHAM ET WALYSTON.

Universis San£le matris ecclefiefiliis ad quos prefentes litere pervenerint, Robertus

miferatione divina Glafguenfis ecclefie minifter humilis, falutem in Domino fempiter-

nam ; Noverit univerfitas veftra, quod cum inter nobilem virum Dominum Willel-

mum de Moravia Dominum de Bothevil Panetarium Scotie, ex parte una, etDecan-

um et Capitulum ecclefie noftre Gla/guenfis ex altera, fiiper ecclefia de Smalham

San6t.i Andree diocefis, diverfi; caufe mote fuiffent, et diutius agitate ; ac difte partes

fuper premiflis ordinationi ac voluntati noftre fe alte et bafl"e fuppofiiifl"ent; Nos pro-

vida deliberatione prehabita, in modum qui fequitur ordinamus, viz. Quod di61;i De-

canus et Capitulum, totum jus quod habuerunt in difta ecclefia de Smalham refig-

nent ; qua refignatione debite fa6la, volumus et ordinamus in hiis fcriptis, quod di6li

Decanus et Capitulum Re6loriam ecclefie de Walifton habeant in perpetuum
; Quam

Reftoriam eifdem Decano et Capitulo in proprios ufi.is, tenore prefentium pro Nobis

et fiicceflToribus noftris caritative conferimus : Ordinamus etiam quod difti De-

canus et Capitulum, nomine Redorie antedi6le, viginti marcas annuas in certis de-

cimis garbarum antedide ecclefie de Walifton per Nos taxatarum, in augmentum

communie fiie, libere et pacifice percipiant, fine aliqua contradi6lione. In cujus

rei teftimonium figillum noftrum prefentibus fecimus apponi. Data apud Glaf-

gu die Veneris in craftino Beati Georgii Martyris anno Domini 1293.

Ex autographo in archivis ecclefiag Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

Kk2
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MANDATUM ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS DE INSTITU-

TIONE AD RECTORIAM DE WALLYSTON.

RoBERTUs miferatione divina Glafguenfis ecclefie minifter humilis, dile6lo fibi in

Chrifto Decano Chriftianitatis de Lanark, falutem, gratiam, et benedi6lionem : No-

VERiTis Nos Re6loriam ecclefie de Walyfton, de jure et de fa6lo vacantera, per re-

fignationem Magiftri Willelmi de Wiltona quondam Re6loris ejufdem ecclefie,

Decano et Capitulo ecclefie noftre Glafguenfis, caritative contuliflTe ; Quare vobis

firmiter precipiendo mandamus, quatenus Dominum Johannem de Bothevil capel-

lanum, procuratorem diftorum Decani et Capituli, in di6ia Re6loria nomine pro-

curatorio inftituatis, ipfiimque in corporalem pofl^eflionem ejufdem inducatis et in-

duclum defendatis, contradidlores et rebelles per cenfiiram ecclefiafl;icam compef-

cendo. Et in fignum hujus mandati noftri per vos plenius executi, prefentibus

figillum officii vefl;ri apponatis. In cujus rei teftimonium figillum noftrum pre-

fentibus appofuimus. Datum apud Glalgu die Veneris in craftino Beati Georgii

Martiris, anno Domini 1293.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pj-xide

lignea fub litera E.

OBLIGATIO WILLELMI DE MORAVIA DE CENTUM MARCIS

STERLINGORUM CAPITULO GLASGUENSI SOLVENDIS.

Omnibus Chrifti fidelibus has literas vifuris vel audituris, Willelmus de Moravia

Dominus de Bothevil, Panetarius Scotie, falutem in Domino lempiternam : No-

VERiTis Nos teneri et fide media obligari, difcretis viris Decano et Capitulo eccle-

fie Glafguenfis, in centum mercis Sterlingorum bone et legaKs monete, pro expen-

fis faftis per di6los Decanum et Capitulum, inter Nos et eofdem fuper ecclefia de

Smalham dudum motis, per ordinationem venerabilis patris Domini R. Dei gratia

Epifcopi Glaiguenfis de confenfu noftro taxatis ; Solvendis eifdem Decano et Capi-

tulo apud Glafgu, infra quinquennium ad terminos fubfequentes, fcilicet, decern

marcas ad feftum Pentecofl;es anno gratie 1293, et alias decern marcas ad feftium

San6ti Martini hyemale, proximo fequens ; et fie de anno in annum, et termino in

terminum, quoufque di6le centum marce eifdem plenarie flierint perfolute. Ad
cujufquidem pecunie folutionem fuis terminis ut prediftum eft faciendam, obliga-
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mus Nos, heredes, fucceflbrefque noftros quofcunque, et executores noftros, et

bona noftra mobilia et immobilia ; Subjicientes nos, heredes, fucceflbrefque nof-

tros et executores, et Ipecialiter in hoc fa6lo, jurifdiftioni et cohercioni Domini

Glafguenfis Epifcopi, et aliorum ipfius ecclefie oixlinariorum qui pro tempore fuer-

int, ut ipfi conjundim et divifim, nos, heredes, fucceflbrefque noftros et executores

ad folutiones antediftas faciendas, per cenfuram ecclefiafticam poflmt feu poflit

compellere, fine aliqua contradiftione. In cujus rei teftimonium figillum nof-

truni hiis litteris appofuimus, ac figillum predidli Domini R. Dei gratia Epifcopi

Glafguenfis eifdem apponi procuravimus. Data apud Glafgu, die Veneris

proxima ante feftum Sanfti Marci Evangelifte, anno 1293.

Ex autographo in archivis ecclefias Glalguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

Huic cartae appenfa funt duo figilla, primum ipfius WiUelmi ex cera alba multum

attritum, fecundum Roberti Epifcopi Glafguenfis.

CARTA ROBERTI EPISCOPI GLASGUENSIS, SUPER CONVEN-

TIONE INTER DECANUM ET CAPITULUM GLASGUENSE ET

WILLELMUM DE MORAVIA.

Omnibus San61e matris ecclefie filiis, has literas vifuris vel audituris, Robertus

miferatione divina Glafguenfis ecclefie minifter humilis, falutem in vero falutari,

NoTUM vobis facimus, quod cum de ordinatione inter Decanum et Capitulum ec-

clefie Glalguenfis ex una parte, et nobilem virum Dominum Willelmum de Mo-

ravia Dominum de Bothewil ex altera, de partium confenfu per nos fa6la, ratione

controverfie inter ipfas partes, fuper ecclefia de Smalham mote, viginti marce in

certis decimis parochie ecclefie de Wallifton, et tres acre de terra ipfius ecclefie, di6lis

Decano et Capitulo nomine Re£torie ejufdem ecclefie reftarent afiTignande : Nos

provida deliberatione prehabita, omnes garbas dechnales tam de villa de Elgirig,

ubicunque prope vel longe exiftentes, quam de Dominio di£ti Domini Willelmi de

Wallifton [Moravia?] prout aliquo tempore majus fuit quam pro di6lis viginti

marcis fecundum communem eftimationem, taxamus prefatis Decano et Capitulo,

nomine Re6lorie predi6le ecclefie de Walliftoun, in augmentum communie fue in

perpetuum aflignamus, ab omni onere, pure, libere, et quiete, fine alicujus contra-

di6lione percipiendas, afljgnamus ; Et eifdem Decano et Capitulo tres acras terre

ejufdem verfus orientem in longum fituatas, que verfiis auftrum propinquius adja-
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cent Dominico didi Domini Willelmi, per certos fines limitate, ad ufus fuos, ab

omni onere libere et quiete perpetuo tenendas et habendas ; Ita quod refidui fruc-

tus di6te ecclefie, tarn majores quam minores, in ufus vicarii in di6la ecclefia de-

fervientis, et omnia onera difte ecclefie fubeuntis, cedant et convertentur ; Cujus

vicarii prefentationem ad Dominum Willelmum antediftum et ejus fiicceflbres in

perpetuum volumus pertinere. In quarum decimarum fiiperius nominatarum, ac

trium acrarum terre, corporalem poflTeflionem, procurator diftorum Decani et Ca-

pituli eorum nomine fecimus induci. In cujus rei fie gefte tefl;imonium, figillum

nofl:rum ad perpetuam memoriam habendam, huic fcripto fecimus apponi. Da-
ta apud Glalgu die Mercurii proxima poll feftum Beati Laurentii Martiris,

anno Domini 1293.

Ex autographo in archivis ecclefiae Glafguenfis apud in pyxide

lignea fub litera E.

CARTA ADAMI ABBATIS ET CONVENTUS DE KILVYNNYNE,

SUPER CONCESSIONE JURIS PATRONATUS DE LIBERTON

GLASGUENSI ECCLESI^.

Universis et fingulis pi-efentes litteras vifuris vel audituris, Adam, pei'miffione di-

vina, Abbas monafterii de Kylvynine, ordinis San6ti Benedi6li, Glafguenfis diocefeos,

ac ejufdem loci conventus, falutem in omnium Salvatore. Noveritis Nos in ho-

norem Dei et San6li Kentigerni confeflbris, ac ad augmentationem divini cultus

ecclefie Glafguenfis, in Capitulo nofl;ro fuper hoc diverfis vicibus congregato, fo-

lenni tra6latu prehabito, DedifiTe, Conceflifi^e, et per noftras prefentes literas Con-

firmafl"e, Deo et Beato Kentegerno, Decano et Capitulo di£te ecclefie Glafguenfis,-

jus patronatus ecclefie parochialis de Libertoun difte diocefeos Glafguenfis; ac

totum jus prefentationis, ordinationis, feu cujufcunque alterius difpofitionis, quod

nobis et di6lo monafterio noflro de jure et confuetudine dinofcitur pertinere; Tenen-

dum et habendum di6lum jus patronatus difte ecclefie de Libertoun, prefatis De-

cano et Capitulo ecclefie Glafguenfis, cum omnibus juribus fuis et pertinentiis ut

premittitur in perpetuum. In cujus rei teftimonium figillum noftri commune
Capituli prefentibus eft appenfum, Apud monaflerium noftrum de Kilwynyne,

vigefimo quarto die menfis Junii anno Domini 1429.
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Ex autographo in archivis ecclefias Glafguenfis apud in pvxide
lignea fub litera G.

Hujus cartas figillum amiffum eft.

INSTRUMENTUM SUPER UNIONE ECCLESI^ PAROCHIALIS DE

LIBERTOUN, COMMUNIBUS DISTRIBUTIONIBUS CAPITULI

GLASGUENSIS.

In Dei nomine, Amen. Anno ab incarnatione ejufdem 1429, menfis Julij die

vigefima fexta, indi6lione feptima, Pontificatus San6liffimi in Chrifto patris et Do-
mini noftri Domini Martini divina providentia pape quinti, anno duodecimo. In

mei notarii publici et teftium fubfcriptorum prefentia, Reverendus in Chrifto pater

et Dominus, Dominiis Johannes miferatione divina Epifcopus Glafguenfis, con-

fiderans ut afferuit, fru6lus, redditus, et proventus communibus diftributionibus

canonicorum difte ecclefie, in di6t.a civitate Glafguenfi refidentium, efle nimis debiles